有高温易失性。虽处于正常制程波动范围内，在后续封装过程中仍然可能导致

部分芯片在经过高温回流焊后部分批次出现参数偏移，使得适配性变差，导致

PPM 失效率升高。

8-1-24

发行人对该型号产品进行复测与优化，补充压力测试（Stress），消除电荷

聚集的干扰，并扩大产品的适用范围，满足下游客户的特定应用需求，重新检

测后，可实现二次销售。同时，根据合肥市微电子研究院有限公司对该型号产

品性能是否符合检测标准进行抽样测试后，于 2022 年 1 月 21 日出具的测试报

告，测试结论为符合检测标准，满足产品规格书要求。发行人已于 2021 年 12

月对外销售少量退货产品，实现销售收入 34.94 万元，对比与原销售杰理科技

的价格无明显差异。

（2）是否构成期后调整事项，会计处理是否符合企业会计准则的规定

本次退货具体收入确认时间、金额情况如下：

单位：万元

收入确认时间 2021 年 6 月 2021 年 7 月 2021 年 8 月 2021 年 9 月 合计

收入确认金额 347.26 233.41 610.22 918.63 2,109.52

结转成本金额 224.78 150.99 432.58 660.04 1,468.39

①在原申报财务报表中不构成期后调整事项

原申报财务报表已于 2021 年 8 月 27 日经董事会批准后对外报出，公司于

2021 年 11 月与杰理科技沟通协商后，决定为杰理科技进行退货处理，并于

2021 年 12 月初收到退货。根据《企业会计准则第 29 号—资产负债表日后事

项》，“资产负债表日后事项，是指资产负债表日至财务报告批准报出日之间

发生的有利或不利事项。财务报告批准报出日，是指董事会或类似机构批准财

务报告报出的日期”。该退货事项发生在原申报财务报表批准报出日之后，不

属于资产负债表日后事项所涵盖的期间。因此，该退货事项在原申报财务报表

中不属于资产负债表日后事项，也就不属于资产负债表日后调整事项。

②因申报财务报表批准报出日变更构成期后调整事项

因对 F103 产品技术授权金和股份支付确认方式进行了更正，公司重新编制

了 2018 年度、2019 年度、2020 年度和 2021 年 1-6 月的财务报表，并于 2022 年

1 月 28 日召开第一届董事会第七次会议决议批准报出。该退货事项发生在更正

后申报财务报表批准报出日之前，构成新出具财务报表的资产负债表日后事项。

对本次销售退回中归属于 2021 年 6 月的部分，公司追溯调整了 2021 年 1-6 月申

报财务报表，具体情况如下：

8-1-25

单位：万元

财务报表项目
2021 年 6 月 30 日/2021 年 1-6 月

追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

应收账款 3,757.59 -347.26 3,410.33

存货 7,937.33 224.78 8,162.11

未分配利润 7,333.68 -122.48 7,211.20

营业收入 27,094.67 -347.26 26,747.41

营业成本 17,218.99 -224.78 16,994.21

利润总额 6,203.67 -122.48 6,081.19

净利润 5,591.36 -122.48 5,468.88

注：根据公司的应收账款坏账准备计提政策，0-3 月内的应收账款不提坏账准备，追溯调整

不涉及应收账款坏账准备、信用减值损失、递延所得税资产、递延所得税费用的调整；公

司 2021 年 1-6 月免征企业所得税，追溯调整不涉及当期所得税费用、应交税费科目的调整。

二、中介机构核查情况

（一）核查程序

保荐机构及申报会计师主要履行了以下核查程序：

1、获取了发行人直销客户有关其产品销往知名品牌和白牌的确认函，获取

了发行人经销商客户终端销售明细表，并对终端客户的下游销售情况进行了访

谈；

2、就基合半导体 2021 年 1-6 月使用和销售发行人芯片占比较低的原因、

截至 2021 年 12 月的销售情况对发行人销售负责人进行了访谈，并获取了客户

出具的确认函；

3、针对发行人向 TURBOTV PTE.LTD.、天创电子、麦斯威、飞思瑞克销

售相关产品单价与平均价存在差异的原因，访谈了发行人销售负责人，查询了

发行人报告期内对不同客户销售相关型号产品的单价变化情况，了解了相关客

户的交易背景；

4、访谈发行人财务部门、销售部门、运营部门负责人，了解报告期内及报

告期后发生退货产品的类型、发生适配性不符的具体情况及原因；了解发行人

和客户在产品检测标准上是否存在差异；

5、获取发行人报告期内及期后退货清单，检查期末结存数量、账面原值、

[…]

在授予日至可解锁时点平均摊销，在等待期内摊销的股份支付费用计入经常性

损益。员工离职后将其持有的合伙份额转让给执行事务合伙人的，该部分合伙

企业份额对应的股份支付原分摊金额冲回，执行事务所合伙人受让份额对应的

股份支付金额作为新的股份支付处理，在剩余等待期内进行分摊。

报告期各期应确认第三次股权激励的股份支付金额计算如下：

批  次
可行权比

例

可行权

数量

（万

股）

价差

（元/

股）

等待期

（月数）

2021 年 1-6 月 2020 年度

服务期

（月

数）

金额

（万元）

服务期

（月

数）

金额

（万元）

① ② ③ ④ ⑤=①*②*④/③ ⑥ ⑦=①*②*⑥/③

第一批次 40.00% 60.92 13.15 24.00 6.00 200.27 1.00 33.38

第二批次 20.00% 30.46 13.15 36.00 6.00 66.76 1.00 11.13

第三批次 20.00% 30.46 13.15 48.00 6.00 50.07 1.00 8.34

第四批次 20.00% 30.46 13.15 60.00 6.00 40.05 1.00 6.68

8-1-47

合  计 100.00% 152.30 —— —— —— 357.16 —— 59.53

5、股份支付的会计处理符合企业会计准则规定

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》：“授予后立即可行权的换取

职工服务的以权益结算的股份支付，应当在授予日按照权益工具的公允价值计

入相关成本或费用，相应增加资本公积”。“完成等待期内的服务或达到规定

业绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期内的每

个资产负债表日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照权益

工具授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积”；

“等待期，是指可行权条件得到满足的期间。对于可行权条件为规定服务期间

的股份支付，等待期为授予日至可行权日的期间。”

根据《首发业务若干问题解答》相关规定：“对设定服务期等限制条件的

股份支付，股份支付费用可采用恰当的方法在服务期内进行分摊，并计入经常

性损益。”

根据前述规定及股权激励的相关协议，报告期内，公司实施的第一次和第

二次员工股权激励，均可视为实质上构成了隐含服务期，实施的第三次股权激

励约定了明确的服务期限，公司按服务期分摊确认股份支付费用并计入经常性

损益，相关会计处理符合企业会计准则规定。

6、已重新分摊确认后的财务数据

（1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

截止日 项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

2021 年 6 月 30 日
资本公积 23,169.17 -1,558.24 21,610.93

未分配利润 5,775.44 1,558.24 7,333.68

2020 年 12 月 31 日
资本公积 16,204.76 -1,933.69 14,271.07

未分配利润 -987.67 1,933.69 946.02

2019 年 12 月 31 日
资本公积 6,812.24 -2,395.37 4,416.86

未分配利润 -3,509.06 2,395.37 -1,113.69

2018 年 12 月 31 日
资本公积 3,108.03 -2,160.36 947.67

未分配利润 -2,767.45 2,160.36 -607.09

（2）对合并利润表的影响

8-1-48

单位：万元

期  间 项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

2021 年 1-6

月

管理费用 1,158.69 375.45 1,534.15

利润总额 6,579.12 -375.45 6,203.67

净利润 5,966.81 -375.45 5,591.36

归属于母公司所有者的净

利润
5,966.81 -375.45 5,591.36

扣除非经常性损益后归属

于母 公司所有者的净利润
5,422.84 -375.45 5,047.39

2020 年度

管理费用 1,023.52 461.68 1,485.20

利润总额 2,746.27 -461.68 2,284.59

净利润 2,521.39 -461.68 2,059.71

归属于母公司所有者的净

利润
2,521.39 -461.68 2,059.71

扣除非经常性损益后归属

于母 公司所有者的净利润
1,898.71 -461.68 1,437.03

2019 年度

管理费用 1,370.67 -235.01 1,135.66

利润总额 -996.23 235.01 -761.22

净利润 -741.61 235.01 -506.60

归属于母公司所有者的净

利润
-741.61 235.01 -506.60

扣除非经常性损益后归属

于母 公司所有者的净利润
-782.16 -404.77 -1,186.93

2018 年度

管理费用 2,736.07 -2,160.36 575.71

利润总额 -3,088.97 2,160.36 -928.61

净利润 -2,788.36 2,160.36 -628.00

归属于母公司所有者的净

利润
-2,788.36 2,160.36 -628.00

扣除非经常性损益后归属

于母 公司所有者的净利润
-774.79 - -774.79

本次股份支付确认方式更正并非因公司会计基础薄弱、内控重大缺陷、盈

余操纵、未及时进行审计调整的重大会计核算疏漏、滥用会计政策或者会计估

计以及恶意隐瞒或舞弊行为所致，对公司日常经营不构成直接影响。本次更正

调整不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息的情况，不存在滥用

会计政策或会计估计的情况，不存在操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的

会计记录等情形，不构成公司在会计基础工作规范及相关内控方面不符合发行

条件的情形，符合《企业会计准则》《首发业务若干问题解答》的相关规定。

发行人于 2022 年 1 月 28 日召开第一届董事会第七次会议，审议通过《关

8-1-49

于更正公司 2018 年度-2021 年 1-6 月财务报表的议案》，对前述股份支付处理

进行更正。

二、中介机构核查情况

（一）核查程序

保荐机构及申报会计师主要履行了以下核查程序：

1、访谈实际控制人、财务总监，了解 2019 年 8 月的股权激励中，其余 13

名员工未设置服务期限的原因；

2、查阅历次股权激励相关的内部决策文件、员工持股计划实施方案、合伙

协议等；核查是否约定具体服务期，激励对象离职后转让股份的约定条款，相

关股份支付的会计处理是否符合会计准则规定；

3、访谈财务总监，了解股权激励相关的背景和目的以及股份支付相关的会

计政策和会计处理；